thram mucum lentefcentem emittentium. Hisce duabus glandulis alteram adjunxit Cowperus, ubi ad pubem urethra incurvatur, locatam, quam lynceis etiam Anatomicis nusquam observare licuit. 3°. Liquor glandulæ Litrianæ obscure rubescentis, pollicem latæ, infra prostatam instar Zonæ urethram cingentis, & in ejus cavum plurimis ostiolis mucilaginosum humorem effundentis, quam prostatæ dumtaxat propagationem esse affirmant graves Anatomici. 4°. Demùm humor exstillans ex millenis urethræ meatibus à Graafio indicatis, & à Morgagnio acuratissimè delineatis: Meatus illos numerosissimos, ab urethræ medio ad balanum etiam confertiores, magnitudine varios, in toto urethræ tractu conspersos dant canaliculi excretorii, à glandulis exiguissimis, intra urethræ membranas, ejusque spongiosam substantiam disseminatis juxta acceptam opinionem profecti.

XII.

CORPORA cavernosa in principio divaricata, atque ischii & pubis ossibus, tanquam cruribus, firmissimè alligata, sub pubis commissurâ ad invicem accedentia, & per membranam validam, elasticam, reflexam, ligamentum penis suspensorium dictam, commissuræ hujusce modi arctè unita, ante bulbum urethræ ita conjunguntur, ut septum pervium lateribus interioribus efforment, inferiùs verò in intervallo ab adunatione relicto urethram recipiant

cipiant strictè vinctam. Hæc corpora membranis robustissimis instructa, & multâ donata spongiositate, pro vasculis innumeris telâ cellulari subtilissimâ fulcitis juxta Fantonum potius habenda, ubique cava, flatu, sanguine facillimè turgentia, inter se per prædictum claustrum, nullatenus verò cum urethrâ, communicantia, ad balanum tandem desinunt, quem in extremo suo rotundato impervio, velut capitulum superimpositum, recipiunt.

XIII.

MUSCULI penis varii sunt: alii enim corpora cavernosa, alii urethram respiciunt; quibus etiam adde communes alios, necnon peculiare ad profatam pertinentes. Primi duo, sub erectorum titulo venientes, satis validi, ab ischii ossibus profecti, corporum cavernosorum cruribus ad illorum unionem usque apponuntur; quò advecti sese expandendo & decussando sensim desinunt. Hiscè accessorios & inferiores demonstravit alios duos minores oculatissimus Winslowius, qui ab ischio etiam, sed interiùs, orti corpora cavernosa & urethram unâ attingebant.

Ad urethram pertinent muscoli acceleratores, perperam à Graafio urethræ dilatatores dicti, qui prioribus longiores, sed minùs robusti, partim à ligamento pubis interosseo, partim ab ani sphinctere cutaneo oriundi (de horum ortu multa lis est inter Anatomicos) mox decussati, & confusi.

urethræ bulbum amplectuntur; dein divergentes supra corpora cavernosa exporriguntur, tendineis fibris ultrà productis terminati.

Musculi transversales seu triangulares, frequentius observandi, quandoque deficientes origine variant; neque semper ab ischii tubere veniunt, non-nunquam ab ani sphinctere, vel erectorum principiis proficiscentes, Sanctorino teste, qui hos etiam in unicum muscolum connatos reperiit: attamen triangulares musculi vulgò ab ischio nati ad bulbi urethræ latera tendineâ expansione utrinque applicantur. In causâ fuit triangularium varietas, ut non-nulli ex hisce in unum connatis alium muscolum *sine pari* nuncupatum, perperam effinxerint.

Tandem ad prostatam pertinet, 1°. Zona illa fibrarum muscularium à Sanctorino detecta, prostatam inferius amplexa, ab ano veniens, & quasi musculus prostatæ compressor seu triangularis internus consideranda. Hunc prostaticum muscolum inferiorem vocat Winslowius. 2°. Par illud musculorum ab eodem Sanctorino detectum, & à Winslowio sub musculorum prostaticorum superiorum nomine designatum, quod ab ischii ossibus pronatum, quâ obturatores musculi interni reperiuntur, ad prostatam, imò juxta Sanctorinum ad urethram extenditur. &c. &c.

ARTERIAS ab hypogastricis præcipuè penis habet: quosdam tamen ramulos exteriores mutuatur ab epigastricis, cruralibus, &c. Aliæ ex his arteriis ad externas pudendorum partes, aliæ ad internas prospiciunt, vigente tamen inter utraque communicatione.

Venæ arteriarum tractum comitantes, numerosioribus ramificationibus efformatis, in hypogastricas desinunt. Vena notabilior, ut plurimum solitaria, valvulis donata, in medio penis, imprimis rigidi, conspicienda sanguinem revehit in venas circa pubem notabiles, plexumque communem intra pelvim situm producentes.

Nervis plurimis penis insignitur à lumborum & sacri ossis medullâ prodeuntibus, qui cum plexibus mesentericis & magno sympathico communicantes sub pubis commissurâ transeunt: horum truncus major ità ad penis dorsum excurrit, ut arteria nervum inter & venam conspiciatur. Insignis ille nervus in corpora cavernosa extus & intus mirè dispergitur: Cæteri etiam nervorum ramuli vasa sanguinea insequuntur, propagines ubique numerosissimas & subtilissimas emittentes. Premissâ partium ex parte viri ad generationem intervientium anatome, prolixâ quidem pro dissertationis brevitate, ast citra obscuritatis periculum, in tantâ dicendorum copiâ, ægrè admodum

contrahendâ, ad erectionem penis & spermatis
ejaculationem sermonem convertimus.

XV.

ERECTIO penis ea est functio, quâ rigescit, ru-
bet, induratur, longitudine simul & crassitie
adauctis: hanc sanguini corporum cavernosorum
cellulas replenti atque expandenti deberi, probant
aër, factò ipsis vulnuscùlo, syphone insufflatus,
& injecta per arterias hypogastricas fluida, qui-
bus in cadavere pari passu & cellulas præfatas dis-
tendi, & erectionem cieri observatur; certò verò
statuunt experimenta in animalibus capta coitûs
tempore mactatis, quibus eadem cellulæ sanguine
turgidæ inveniuntur. Hinc sequitur præsentè erec-
tione vel sanguinem quantitate nativam superante
corporibus cavernosis advehi, dùm solitam copiam,
vel etiam solitâ majorem, aut influxui adaucto
non respondentem ex ipsis venæ reportant; vel
ordinariâ per arterias accedente copiâ, vulgari
minorem per venas redire; vel tandem adesse &
appulsum nativo uberiolem, & parciorem solitò
refluxum; atque ita sanguinis per venas reditum
relativè semper imminutum esse.

XVI.

UT vigeat conditio hujusce modi in intricatiffimâ
hacce functione necessariâ, ad compressionem
in venas à partibus circumpositis factam tanquam
ad causam erectionis verosimillimam confugiunt
plurimi,

plurimi, quam à fonte eodem non omnes reperiunt, muscutorum scilicet erectorum, levatorum ani & prostatae, imò & vesicam urinariam repletam, vesiculas spermaticas femine turgidas, intestinum rectum fecibus aut flatu distentum variè accusantes. Memoratam venarum compressionem alii non minoris notæ viri locum non habere, aut saltem non sufficere arbitrantur; & exinde non necessariam esse probant, quod in cadavere, citra talem compressionem, liquoris cujuscumque factam in arterias injectionem sequatur erectio; & quod, eâdem exulante, erigantur mammarum papillæ, gallorum cristæ, maleagridum carunculæ: Hinc verosimiliùs ipsis videtur erectionem deberi causæ eidem, quâ in partibus modò memoratis erectio cietur, & facies in animi affectibus rubore suffunditur: hanc alii reponunt in ramulis nerveis numerosissimis venas circumligantibus à quorum constrictione arctantur; alii seminùs eam assequi fateri malunt. Circa muscutorum actionem, quæ legitima erectionis causa istis videtur, his verò nulla aut vix attendenda habetur, mediam ineunt nonnulli sententiam, eam scilicet quâ hujus ope, si non produci, saltem adjuvari atque intendi erectionem perhibent; muscutorum contractione pressionem assiduam venæ majori, venis minimis, sinui Sanctorini non tam inferente, quàm sanguinem è posticis corporum

cavernosorum cellulis in anteriores urgente, brevi, sed efficaci, collisione. Non secus ac corpora cavernosa, urethra & etiam erectionem patitur quam eadem, quæ corpora præfata eriguntur, ratione succedere nemo non videt.